
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
 
 

PORTARIAS DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 
 
 
O Reitor em exercício da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 25 do Estatuto da Universidade e o Artigo 20 do 
Regimento Geral da Universidade, e conforme Processo nº 23116.002272/2017-31, resolve: 

 
 
N° 3617 NOMEAR em caráter efetivo, PAOLA NUNES DOS SANTOS, em virtude de 
habilitação em concurso público, instituído pelo Edital nº 8 publicado no DOU em 09/06/2017, 
homologado pelo Edital nº 1 publicado no DOU em 11/01/2018, de acordo com o Artigo 9º, 
Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível de 
Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 
40 horas semanais, para atuar nesta FURG, código da vaga nº 313123. 
A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no DOU. 
 
N° 3618 NOMEAR em caráter efetivo, ROSEMERI CAVALHEIRO PENTEADO, em virtude 
de habilitação em concurso público, instituído pelo Edital nº 8 publicado no DOU em 
09/06/2017, homologado pelo Edital nº 1 publicado no DOU em 11/01/2018, de acordo com o 
Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível 
de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho 
de 40 horas semanais, para atuar nesta FURG, código da vaga nº 313344. 
A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no DOU. 
 
O Reitor em exercício da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso das suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 25 do Estatuto da Universidade e o Artigo 20 do 
Regimento Geral da Universidade, e conforme Processo nº 23116.002247/2014-72, resolve: 

 
 
N° 3619 NOMEAR em caráter efetivo, MILENA GONÇALVES LOUREIRO, em virtude de 
habilitação em concurso público, instituído pelo Edital nº 13 publicado no DOU em 
02/07/2014, homologado pelo Edital nº 17 publicado no DOU em 19/12/2014, prorrogado o 
prazo do concurso pelo Edital nº 13 publicado no DOU em 29/11/2016, de acordo com o 
Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Pedagogo/Educacional, Nível de 
Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 
40 horas semanais, para atuar nesta FURG, código da vaga nº 983358. 
A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no DOU. 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. DANILO GIROLDO 

Reitor em Exercício 


